rahmat bagi orang-orang yang beriman. Kata syifa’/penyembuh berada dimuka

untuk menerangkan bahwa hidayah itu sesungguhnya selalu menunjuk ke arah

jalan yang lurus. Jika seseorang bertanya apa bedanya syifa’ dan rahmat? Akan

3
Imam Abi Fida‟ Ismail Ibnu Katsier, Tafsir Ibnu katsier, (Birut: Darul Fikr, 1401 H/1981

M), 224
4
Sayyid Quthb, Fizhilalil Qur’an , (Bairut: Darusy-Syuruq, 1412 H/1992 M), 138